
 

Hankkeen sisältö 

Hankkeen tavoitteena on taiteen ja luonnon keinoin vahvistaa asiakkaan osallisuutta ympäröivässä yhteiskunnassa.

Pitkäkestoisella ja monialaisella tuella pyritään vahvistamaan ihmisen rohkeutta ja uskoa omaan elämänhallintaan.

Hankkeen yhtenä tavoitteena on selvityksen tekeminen asiakkaan työkyvystä ja terveydentilasta. Tavoitteena ei ole

valmistaa ihmisiä pysyvään työttömyyteen, vaan antaa eväitä oman elämän hallintaan.

 

Hankkeen aikana otetaan käyttöön uusia terapeuttisia toimintamalleja ihmisille, jotka kärsivät sosiaalisten tilanteiden

pelosta, päihteiden liiallisesta käytöstä tai psyykkisistä ongelmista. Erilaisten taidetoimintojen lisäksi haetaan luonnosta

voimavaroja arkeen. Hankkeen aikana pyritään kehittämään tarpeisiin vastaava pysyvä toimintamalli, jotta jatkossa

pystytään kehittämään pitkäjänteistä, vaikuttavaa ja tuloksellista toimintaa syrjäytymisen ja työllisyysesteiden

poistamiseksi.

 

Hanke jakautuu kuuteen osioon:

1. Luonnossa liikkuminen ja sen kuvaaminen taiteellisin keinoin, maalaamalla, valokuvaamalla tai tanssi- ja

teatteriesityksin. Luonnossa liikkuminen on sinällään terapoivaa ja kasvattaa osallistujan fyysistä kuntoa. Taideterapia

on terapiamuoto, jossa käytetään hyväksi erilaisia taiteellisia ilmaisumuotoja, mutta johon ei liity kuitenkaan taiteellisia

tavoitteita.

2. Hankkeen toinen osio painottuu kasvihuone- ja palstaviljelyyn, missä henkilö voi kasvattaa kukkia tai muita

hyötykasveja omaksi ilokseen tai työpalvelukeskukseen.

3. Kalastus, sienestys ja marjastus sekä retkeily luonnossa; luonnossa liikkuminen ja rauhoittuminen hoitavat niin

psyykkistä kuin fyysistä kuntoa.

4. Luonnosta kerättyjen materiaalien käyttö; ruokakurssit, jotka painottuvat viljeltyihin puutarhatuotteisiin ja

metsänantimiin sekä järvikalaan; Työpalvelukeskus Miilussa toimii tekstiili-, puutyö- ja metalliosasto sekä keittiö, joiden

toimintaa hankkeeseen osallistuja hyödyntää kykyjensä ja tarpeidensa mukaan.
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5. Työkyvynarviointi; terveystarkastukset

6. Kurssit ja luennot. Kun ihminen syrjäytyy tai eristäytyy hän lakkaa usein huolehtimasta omasta hyvinvoinnistaan,

syö epäterveellisesti, ei huolehdi henkilökohtaisesta hygieniastaan, ei harrasta liikuntaa eikä päivärytmi ole

säännöllinen ja usein ongelmiin liittyy päihteiden liiallista käyttöä. Elämänhallintaa, vastuunottamista ja vahvistamista

tuetaan hankkeessa erilaisin koulutuksin ja luennoin.

 

Hankkeen aikana vahvistetaan ja tuetaan osallistujan sosiaalisia taitoja. Hankkeen myötä osallistuja on valmis

ottamaan vastuun omasta elämästään ja voi palata työhön tai hakeutua koulutukseen. Tällä on positiivinen vaikutus

myös osallistujan läheisiin ja perheeseen.

 

Hankkeen kautta kunta kehittää ja ottaa käyttöön taiteeseen ja luontoon erikoistuneen työ- ja toimintakykyä ylläpitävän

toimintamallin, jossa tavoitteena ei ole ainoastaan työllistymisen polulla eteneminen vaan myös mielekäs arki.

Hankkeen kohderyhmänä ovat pitkäaikaistyöttömät, vajaakuntoiset, vaikeasti työllistyvät, syrjäytymisvaarassa olevat,

heikossa taloudellisessa tilanteessa elävät ja työmarkkinoiden ulkopuolella olevat työikäiset sekä maahanmuuttajat ja

mahdollisesti kuntaan tulevat oleskeluluvan saaneet kiintiöpakolaiset. Hankkeeseen osallistumisen ehtona on, että

henkilö on työikäinen. Toimintamalli pyritään juurruttamaan pysyväksi toimintatavaksi työpajoihin siten, että työtilat ja

hankkeen terapiatilat sijoitetaan saman katon alle. Hankkeeseen osallistujan on mahdollista osallistua olemassa

olevaan työpajatoimintaan oman mielenkiintonsa ja kykyjensä mukaan. Hankkeen puitteissa järjestetään yhteisiä

tilaisuuksia ja seminaareja, joihin osallistuu työpajojen henkilöstö ja hankkeeseen osallistujat.
 

 

Lisätietoja hakemuksesta 

Hakemus on saapunut 15.8.-1.10.2015 käynnissä olleessa avoimessa haussa. Hankeneuvottelussa on tarkennettu

hankkeen sisältöä ja kustannusrakennetta.
 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

ý Hankkeen toiminta kohdistuu yhden
maakunnan alueelle

¨ Hankkeen toiminta kohdistuu usean
maakunnan alueelle

¨ Hankkeen toiminta on valtakunnallista

Maakunnat

Kainuu
Seutukunnat

Kehys-Kainuun
Kunnat

Suomussalmi

Kustannukset Yhteensä €
1 Palkkakustannukset 349 920
2 Ostopalvelut 57 000
3 Muut kustannukset 66 000
4 Flat rate 59 488
Kustannukset yhteensä 532 408
5 Tulot 0

Nettokustannukset yhteensä 532 408

Rahoitus Yhteensä € Osuus nettokus-
tannuksista (%)

1 Haettava ESR- ja valtion
rahoitus 372 686 70
2 Kuntien rahoitus 159 722 30
3 Muu julkinen rahoitus 0 0
4 Yksityinen rahoitus 0 0

Rahoitus yhteensä 532 408 100

Kustannukset Yhteensä €
6 Kunnat 0
7 Muu julkinen 0

Yhteensä 0

Rahoitus Yhteensä €
5 Kuntien rahoitus 0
6 Muu julkinen rahoitus 0

Yhteensä 0

Kustannusarvio yhteensä 532 408
Rahoitussuunnitelma
yhteensä 532 408
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Rahoittajan arvio hankkeesta 

Hanke toteuttaa rakennerahasto-ohjelman toimintalinjan 5 erityistavoitetta 10.1. Työelämän ulkopuolella olevien työ- ja

toimintakyvyn parantaminen erittäin hyvin. Hankkeella tuetaan kaikkein heikoimmassa asemassa olevien henkilöiden

työ- ja toimintakyvyn parantumista. Hankkeessa hyödynnetään sekä luontolähtöisiä että taidepainotteisia menetelmiä.

Erityisesti taidepainotteisten menetelmien käyttö työllisyydenhoidossa on Kainuussa ollut varsin vähäistä.

 

Hanke edistää Kainuun TOPSU:n 2015-2016 toimintalinjaa 3.2 Terveyden ja toimintakyvyn ylläpito. Hankkeella

kehitetään työllistymisen alkuvaiheen palveluita toiminta- ja työkykyä vahvistavilla toimenpiteillä.

 

Hankkeen kohderyhmäksi on arvioitu  kahden vuoden aikana yhteensä 80 henkilöä. Tarve hankkeelle on noussut

esille mm. Suomussalmen työpajojen, kuntouttavan työtoiminnan ja etsivän nuorisotyön kautta. Suurella osalla

työttömistä ei ole työkykyä eivätkä he selviydy tyydyttävästi edes räätälöidyistä töistä. Näiden henkilöiden ensisijainen

tarve ei ole työ vaan valmentava ja osallistava (työ)toiminta, joka estää heidän syrjäytymisen yhteiskunnasta ja poistaa

mahdollisesti syntyneitä työllistymisen esteitä. Hankkeessa haetaan ratkaisua siihen, kuinka syrjäytymistä, sosiaalisten

tilanteiden pelkoa sekä työllistymiseen vaikuttavia esteitä voidaan poistaa taiteesta ja luonnosta ammennettavin

keinoin. Hankkeella etsitään uusia, luovia malleja syrjäytymisen ja köyhyyden ehkäisemiseksi sekä pitkittyvän

työttömyyden vähentämiseksi.

 

Hankkeen suunnittelussa ovat olleet mukana mm. Kainuun soten aikuissosiaalityö sekä kuntouttava työtoiminta.
 
 

Rahoittajan esitys

 

Ratkaisun mahdolliset perustelut ja jatkotoimenpiteet 

Rahoitusyksikön EURA-rahoituskokous 24.11.2015

Kainuun MYRS 30.11.2015

Kainuun MYR 14.12.2015

 

Erityiset valintaperusteet: 29/45

Alueelliset valintaperusteet: 10/10

Kainuun TOPSU 2015-2016: TL 3.2 Terveyden ja toimintakyvyn ylläpito
 

Rahoittajan esitys

ý Hakemus esitetään hyväksyttäväksi     ¨ Hakemus esitetään hylättäväksi
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